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Consultar Pensum

Metodologia Modalidad
DISTANCIA UNIVERSITARIA
Programa Jornada No. Periodos
LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA RECREACION Y DEPORTES A DISTANCIA 10
Descripcion Fecha de Inicio Estado
LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA RECREACION Y DEPORTES 2020 2020-2 EN OFERTA
Periodo: 1
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
D164326 PEDAGOGIA - - 0 3 0
FUNDAMENTOS BASICOS DEL
D171270  o1TMO Y LA EXPRESION 0 i i 2 0
FUNDAMENTOS DE BIOMECANICA
D171269  heporTIVAL i 0 i 2 0
D171268 FUNDAMENTOS DEL ATLETISMO | 0 0 - 2 0
FUNDMENTOS DE LA GIMNASIA
D171267 BASICA - - 0 1 0
D153002 CATEDRA FARIA 0 0 - 2
D157400 ESTADISTICA - - 0
D164010 ETICA - 0 -
Periodo: 2
Cddigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
D171266 PRACTICA DE OBSERVACION I-I - 0 - 2 0
APRENDIZAJE Y DESARROLLO
D171001 ETAR - 0 - 2 R-D171270 0
D171273 FUNDAMENTOS DEL ATLETISMO I - 0 - 1 R-D171268 0
FUNDMENTOS DE LA GIMNASIA
D171274 - - 0 - 1 R-D171267 0
BIOLOGIA PARA LA EDUCACION
D156334 FISICA - 0 - 2 0
FUNDAMENTOS DE BIOMECANICA
D171276 DGRV - 0 - 2 R-D171269 0
INVESTIGACION FORMATIVA DE LA
D171271  EpuCACION Fisica i 0 i 2 0
D162274 INGLES NIVEL | - 0 - 2
D164327 DIDACTICA GENERAL - 0 - 2 R-D164326
FUNDAMENTOS TEORICOS Y
PIT1277 TENDENCIAS DE LA RECREACION ' 0 ) 2 0
Periodo: 3
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
FUNDAMENTOS DE LA GIMNASIA
D171298 DEPORTIVA - 0 - 1 R-D171274 0
PRACTICA DE OBSERVACION lII
D171278 (TALLER PEDAGOGICO) - 0 - 2 R-D171266 0
; C-D171281
D164328 EDUCACION INCLUSIVA - 0 - 2 2. D171001 0
JUEGO COMO ELEMENTO
D171282 CEhAEeE - 0 - 1 R-D171277 0
ADMINISTRACION, LEGISLACION Y
D171280 GESTION DE LA EDUCACION - 0 - 2 0
FISICA, RECREACION Y DEPORTES
D156335 BIOQUIMICA PARA LA EDUCACION i 0 ) 2 R - D156334 0
FisSICA
PROYECTOS Y PROGRAMAS DE
D171281 INVESTIGACION EDUCATIVA PARA - 0 - 2 R-D171271 0
LA EDUCACION FiSICA
D167389 INFORMATICA BASICA - 0 -
D162275 INGLES NIVEL I - 0 - 2 R-D162274
Periodo: 4
Cadigo Nombre de la Asignatura HT HP HTP Créditos Requisitos Créditos
Requisitos
PRACTICA INTERMEDIA |
D171283 (PREESCOLAR) - 0 - 2 R-D171278 0
D164329 ENFOQUES CURRICULARES - 0 - 2 C-D171284
D171285 FUNDAMENTOS DEL FUTBOL | - 0 - 1
FUNDAMENTOS DEL PATINAJE DE R-D171274
D171279 - ARRERAS i 0 i 1 R_p171273 0
DIDACTICA ESPECIAL PARA LA
D171284 EDUCACION FiSICA RECREACION Y - 0 - 2 R-D164327 0
DEPORTES
FISIOLOGIA APLICADA A LA
D171287 v - 0 - 2 R-D156335 0




D164004
D162276

D171288

Periodo: 5
Cédigo

D171290

D164330

D171296

D171293
D171292

D171291

D171295

D171294

D171289

D171344
Periodo: 6
Cédigo

D171297

D164332
D171303
D171299
D171286
D171300
D171301

D171302
D150001

D164335
Periodo: 7
Cadigo
D171307
D171304
D164333

D171305

D171308

D171306

D171310

D171309

D150002
Periodo: 8
Cédigo
D171315
D171313

D171314

D171312

D171311
164334
D171316

171346

EDUCACION AMBIENTAL
INGLES NIVEL Il

FUNDAMENTOS DEL FOLKLOR
COLOMBIANO

Nombre de la Asignatura

PRACTICA INTERMEDIA I
(EDUCACION FiSICA BASICA
PRIMARIA)

TEORIAS Y ENFOQUES DEL
APRENDIZAJE

FUNDAMENTOS DE LA DANZA
MODERNA

FUNDAMENTOS DE LA NATACION
FUNDAMENTOS DEL FUTBOL I

FUNDAMENTOS DEL TENIS DE
CAMPO

HISTORIA DE LA EDUCACION
FiSICA Y EL OLIMPISMO

PRESCRIPCION DEL EJERCICIO EN
POBLACIONES ESCOLARES
ESPECIALES

GESTION DEL CONOCIMIENTO Y
ALFABETIZACION INFORMACIONAL

PSICOLOGIA DEPORTIVA

Nombre de la Asignatura

PRACTICA INTERMEDIA I
(EDUCACION FiSICA BASICA
SECUNDARIA)

EVALUACION DEL APRENDIZAJE
ACTIVIDADES AL AIRE LIBRE

FUNDAMENTOS DEL FUTBOL SALA

FUNDAMENTOS DEL SOFTBOL Y
DEL BEISBOL

FUNDAMENTOS DEL VOLEIBOL |

FUNDAMENTOS DEL
ENTRENAMIENTO DEPORTIVO |

MEDICINA DEPORTIVA
ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA |

FORMACION CIUDADANA Y
CULTURA DE LA PAZ

Nombre de la Asignatura

ELECTIVA DE PROFUNDIZACION |

PRACTICA INTERMEDIA IV
(RECREACION)

MEDIACIONES PEDAGOGICAS
FUNDAMENTOS DEL BALONCESTO
|

FUNDAMENTOS DEL BALONMANO

FUNDAMENTOS DEL VOLEIBOL I

INNOVACIONES PEDAGOGICAS Y
DESARROLLO DE LA CREATIVIDAD

FUNDAMENTOS DEL
ENTRENAMIENTO DEPORTIVO I

ELECTIVA SOCIOHUMANISTICA 1l

Nombre de la Asignatura

ELECTIVA DE PROFUNDIZACION I
ENFASIS

FUNDAMENTOS DE LAS ARTES
MARCIALES

FUNDAMENTOS DEL BALONCESTO
Il

PRACTICA INTERMEDIA V
(DEPORTES)

GESTION ESCOLAR

FUNDAMENTOS DEL DEPORTE
ADAPTADO

SICOLOGIA DEPORTIVA
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Periodo: 9

Cadigo Nombre de la Asignatura
PRACTICA DE
D171317 PROFESIONALIZACION | (BASICA
PRIMARIA)
Periodo: 10
Cadigo Nombre de la Asignatura

PRACTICA PROFESIONAL II
D171318 (BASICA SECUNDARIA Y BASICA
MEDIA)

HT

HT

Tipos de Requisito: R - Requisito, C - Correquisito, N - Nota minima
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